mentionem et per que iidem abbas et conventus et successores eorum valeant se tueri. Dat. Anagnie, XIII kalendas julii, anno primo. »

567

Naples, 14 mai 1255.

Priori fratrum Praedicatorum Glasguensi committit, ut episcopi Glasguensis votum abstinentiae ab esu carniarum propter ejus senectatem in opera misericordiae commutare possit. (REG. 24, c. 467, f. 69^v; POTTHAST 15861.)

« ... priori fratrum Praedicatorum Glasguensi. Ex parte venerabilis —. Dat. Neapoli, II idus maii, anno primo. »

568

Anagni, 26 juin 1255.

Episcopo Magalonensi scribit, LI libras turonensium Raynaldo canonico s. Mariae Majoris de Ferentino, nomine conventus monasterii s. Theofredi Aniciensis diocesis mutuatas fuisse; si dictus conventus denegaverit summam in utilitatem suam conversam fuisse, illum excommunicet. (REG. 24, c. 468, f. 69^v.)

« .., episcopo Magalonensi. Cum dilecti filii Hugo et Dulcis de Burgo, socii, cives et mercatores Florentini, pro se et Huguitone et Spinello Symoneti ac ceteris eorum sociis, civibus et mercatoribus Florentinis, dilecto filio Raynaldo, canonico ecclesie sancte Marie Majoris de Ferentino, nomine dilectorum filiorum .., abbatis, et conventus monasterii sancti Theofredi Aniciensis diocesis, ordinis sancti Benedicti, renunciandi constitutioni de duabus dietis edite in concilio generali et omnibus litteris et indulgentiis a Sede apostolica impetratis ac etiam impetrandis, LI libras turonensium auctoritate litterarum nostrarum apud Sedem apostolicam pro expediendis dictorum abbatis et conventus ac monasterii negotiis mutuarint certis loco eis et termino persolvendas, prout in instrumento publico exinde confectum plenius continetur; mandamus quatinus, si dicti abbas et conventus et successores eorum in statutis loco et termino juxta instrumenti predicti tenorem, ita quod nulla alia probatio vel certitudo super hujusmodi debito exigatur, mercatoribus ipsis quibus pretextu alicujus constitutionis canonice vel civilis aut cujuscumque privilegii vel indulgentie, de quibus plenam et expressam oporteat in presentibus fieri mentionem probandi necessitas incumbere nolumus, quod pecunia ipsa in utilitatem prefatorum abbatis et conventus et monasterii sit conversa de pecunia non satisfecerint memorata, tu in dictos abbatem et successores

ipsius qui erunt pro tempore excommunicationis sententiam proferas. conventum ipsum sublato appellationis obstaculo subicias ecclesiastico interdicto, et tandiu abbatem et successores ipsius excommunicatos facias publice nunciari singulis diebus dominicis et festivis, pulsatis campanis et candelis accensis, donec prefatis mercatoribus de predicta pecunia cum justis et moderatis expensis ac debita refectione dampnorum usura omnino cessante fuerit satisfactum. Si vero dictus abbas et conventus in hujusmodi sententiis per duos menses permanserint, ab administratione spiritalium et temporalium suspendas eodem, prefigens ipsis terminum peremptorium competentem quo abbas personaliter, conventus vero per procuratores idoneos, nostro se conspectu representent, penam debitam pro meritis recepturi. Contradictores. Non obstante constitutione predicta vel si dictis abbati et conventui aut aliquibus aliis ex eisdem quod excommunicari, suspendi vel interdicti aut conveniri extra septa diocesis, vel ad solutionem aliquorum debitorum nisi creditores legitime probaverint ea in utilitatem predictorum abbatis, conventus aut monasterii fuisse conversa compelli non valeant a Sede apostolica sit indultum, et universis privilegiis vel litteris apostolicis generalibus et specialibus sub quacumque forma verborum obtentis et obtinendis, et quibuslibet aliis per que id impediri vel differri valeat, et de quibus et eorum totis tenoribus de verbo ad verbum plenam et expressam fieri oporteat in presentibus mentionem, vel si dicti abbas et conventus cruce signati sint vel cruce signari eos contigerit et indulgentiis que a predicta Sede cruce signatis generaliter vel eorum aliquibus specialiter sint concessæ vel imposterum concedentur. Dat. Anagnie, VI kalendas julii, anno primo. »

569

Anagni, 21 juin 1255.

Nobili viro Sergio Siginulfi, civi Neapolitano, feudum quod quondam Johannes Thesonus, miles Aversanus, tenuit in Aversa, ad Curiam per excadentiam devolutum et ipsi ab O[ctaviano] s. Mariæ in Via Lata diacono cardinale concessum, confirmat, non obstante feudi concessione Bartholomeo de Bursis, militi Aversano, a quondam Conrado et Manfredo facta. (REG. 24, c. 469, f. 70 ; RODENBERG, t. III, n° 401.)

« Nobili viro Sergio Siginulfi, civi Neapolitano (1). Et ratio postulat et quietas persuadet, ut nostrorum devotionem fidelium apostolice benignitatis favoribus pro-

(1) En marge du f. 70 : « hic incipe. »

sequamur. Sane por[r]ecta nobis ex parte tua petitio continebat, quod dilectus filius noster O., sancte Marie in Via Lata diaconus cardinalis, apostolice Sedis legatus, merita tue devotionis attendens, feudum quod quondam Johannes Thesonus, miles Aversanus, tenuit in Aversa et ejus pertinentiis ad Curiam per excadentiam devolutum cum omnibus juribus et pertinentiis suis, de speciali mandato nostro sueque legationis auctoritate, tibi et tuis heredibus duxit in perpetuum concedendum et fecit te in ipsius feudi corporalem possessionem induci, prout in litteris inde confectis plenius continetur. Tuis igitur devotis precibus inclinati, concessionem hujusmodi ratam habentes et gratam, dictum feudum, non obstante quod quondam Conradus et Manfredus, nati quondam Fr. imperatoris, Bartholomeo de Bursis, militi Aversano, qui propter indevotionem suam de mandato Sedis apostolice carceri detinetur, dictum feudum concessisse dicuntur, et quod felicis recordationis I. papa predecessor noster, dum idem Bartholomeus in Ecclesie devotione persisteret, castra, feuda et alia que idem Fr. et Conradus eidem B. contulerat, ut dicitur, confirmavit; cum idem B. minime in ejusdem Ecclesie devotionem perstiterit, tibi in devotione Ecclesie persistenti auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Anagnie, XI kalendas julii, anno primo. »

570

Anagni, 7 juillet 1255.

Abbati s. Mariæ de Corona, ordinis s. Augustini, Engolismensis diocesis, in ecclesiis curam animarum habentibus, quas in Bituricensi et Burdegatensi provinciis monasterium obtinet, institutionem et destitutionem confirmat rectorum. (REG. 24, c. 470, f. 70.)

« .., abbati et conventui monasterii sancte Marie de Corona, ordinis sancti Augustini, Engolismensis diocesis. Cum, sicut ex parte vestra nobis extitit intimatum, in ecclesiis curam animarum habentibus quas in Bituricensi et Burdegatensi provinciis obtinetis, ad abbates monasterii vestri qui sunt pro tempore rectorum institutio et destitutio, etiam irrequisitis episcopis in quorum diocesis ecclesie predictæ consistunt, de antiqua et approbata et hactenus pacifice observata consuetudine plene pertinere noscuntur, nos obtentu religionis vestre cupientes vobis vestra jura integra et illibata servare, illa vobis auctoritate apostolica confirmantes, districtius inhibemus, ne quis vos et monasterium vestrum super predictis institutione et destitutione taliter

ad vos spectantibus contra predictam consuetudinem molestare vel quomodolibet perturbare presumat. Nulli etc. nostre confirmationis et inhibitionis etc. Dat. Anagnie, nonis julii, anno primo. »

571

Anagni, 22 juin 1255.

Supplicationibus O., episcopi Tusculani, cui Johannes dominus de Jonvilla, senescallus Campaniae, in transmarinis partibus multum obsequiosus fuit per sex annos, inclinatus, dispensat, ut Symon de Jonvilla, miles, Johannis frater, et Leoneta jam per triennium uxor ejus, filio procreato, in matrimonium remaneant, licet in quarto consanguinei gradu. (Reg. 24, c. 470², f. 70.)

« *Symoni de Jonvilla, militi, et Leonete, uxori sue.* Petitio vestra nobis exhibita continebat, quod vos in facie Ecclesie matrimonium contraxistis et per triennium et amplius insimul permanentes filium procreastis. Quia vero intellexistis, post contractum matrimonium, a quibusdam vos in quarto gradu consanguinitatis ex utraque parte ad invicem attinere, supplicastis nobis, ut super hoc dispensare vobiscum de solita benignitate Sedis apostolice curaremus. Licet igitur in quarto consanguinitatis et affinitatis gradu conjugalem copulam sacri concilii constitutio interdicat, venerabilis tamen fratris nostri O., episcopi Tusculani, cui, sicut asserit, dilectus filius nobilis vir Johannes dominus de Jonvilla, senescallus Campanie, frater tuus, fili S., in transmarinis partibus multum obsequiosus fuit per sex annos et amplius Jhesu Christi obsequiis immorando, et vestris precibus inclinatus, auctoritate vobis presentium concedimus dispensando, ut, impedimento hujusmodi non obstante, libere possitis in sic contracto matrimonio remanere. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, X kalendas julii, anno primo. »

572

Anagni, 22 juin 1255.

Johanni domino Jonvillae indulget, ut, cum generale terrae fuerit interdictum, divina officia per capellanum celebranda audire possit. (Reg. 24, c. 471, f. 70.)

« *Nobili viro Johanni domino Jonville, senescallo Campanie.* Ad faciendam tibi gratiam specialem, venerabilis fratris nostri O., episcopi Tusculani, et tuis precibus inclinatus, auctoritate presentium indulgemus, ut, cum generale terre fuerit interdictum, liceat tibi audire divina officia per capellanum tuum, dummodo januis clausis, excommunicatis et interdictis exclusis, non

pulsatis campanis, submissa voce, divina eadem celebrentur, tuque causam non dederis interdicto et id non contingat tibi specialiter interdicti. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. ut supra. »

573

Naples, 21 mai 1255.

Beneventanis confirmat relaxationem taxati bullae pretii, quod solet ab hiis exigere qui litteras apostolicas impetrant, ab Honorio papa datam, sicut in regesto ejusdem papae perspexit contineri. (Reg. 24, c. 472, f. 70.)

« *Clero, consulibus et populo Beneventanis.* Dignum est valde conveniens, ut hii quos ab antiquo Romana Ecclesia spirituales uteri sui filios recognovit, eam sibi propiciam sentiant per matris dilectionis affectum et ejus favorem et gratiam gaudeant se habere. Cum igitur, sicut in regesto felicis recordationis Honorii pape predecessoris nostri perspeximus contineri, idem predecessor in signum spiritualis dilectionis et gratie taxatum bullae precium quod solet ab hiis exigere qui litteras apostolicas impetrant vobis duxerit misericorditer relaxandum: nos ipsius predecessoris inherentes vestigiis et compatiens ex intimo vestris angustiis quas directe propter eandem Ecclesiam passi estis, vobis universis et singulis presentium auctoritate concedimus, ut pro litteris apostolicis quas vos vel quoscumque vestrum super vestris propriis negociis spiritualibus vel generalibus impetrare contigerit, nichil de cetero pro bulla solvere teneamini, sed a solutione hujusmodi maneatis semper liberi et exempti. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, XII kalendas junii, anno primo. »

574

Anagni, 19 juin 1255.

Amedeo Ravori domicello et Aelis uxori ejus, Viennensis diocesis, dispensat, ut in matrimonio contracto remaneant, non obstante quod quondam Petrus Valline, maritus Aelis, Amedeo attinebat quarto consanguinitatis gradu. (Reg. 24, c. 473, f. 70.)

« *Amedeo Ravori domicello et nobili mulieri Aelis uxori ejus, Vien[nen]sis diocesis.* Cum summus pontifex collatis etc. usque: circa quosdam. Cum itaque, sicut nobis accepimus intimantibus, matrimonium clandestine per verba de presenti ad invicem duxeritis contrahendum, ignari quod quondam Petrus Valline, maritus tuus, filia Aelis, tibi, fili Amedee, attinebat quarto consanguinitatis gradu, nos vestris supplicationibus inclinatus, ut in sic contracto matrimonio, impedimento non obstante

predicto, possitis licite remanere, vobiscum auctoritate apostolica dispensamus. Nulli etc. nostre dispensationis etc. Dat. Anagnie, XIII kalendas julii, anno primo. »

575

Anagni, 20 juin 1255.

Abbati Arroasie, Atrebatensis diocesis, cujus in monasterio annis singulis celebratur generale abbatum ordinis capitulum, confirmat ordinationem ab H. s. Sabinæ presbytero cardinale super visitatione ordinis ejusdem editam. (REG. 24, c. 474, f. 70; POTTHAST 15900.)

« ..., *abbati Arroasie, ordinis sancti Augustini, Atrebatensis diocesis.* Cum sicut te —. Dat. Anagnie, XII kalendas julii, anno primo. »

In e. m. eidem, usque : quidam abbates et conventus tui ordinis contribuere in expensis que interdum fiunt pro communi utilitate ipsius ordinis indebite contradicunt. Nos igitur, dilecti filii, etc. usque : dictos abbates et conventus ut in expensis ipsis ut tenentur contribuant secundum proprias facultates, tibi et duobus de diffinitoribus etc. ut in alia usque in finem. (POTTHAST 15899.)

576

Anagni, 1^{er} juillet 1255.

Magistro Gamelino, electo S. Andreae in Scotia, quem, tunc capellanum pontificalem et Alexandri Scotiae regis cancellarium, prior et capitulum S. Andreae in episcopum canonice postulaverant, significat se, non obstante defectu ejus natalium, hanc postulationem admittere, eique mandat, ut ad praefatam ecclesiam absque dispendio tarditatis accedat. (REG. 24, c. 475, f. 70^r; POTTHAST 15907.)

« *Magistro Gamelino, electo Sancti Andree in Scotia.* Recte tunc ecclesiarum —. Dat. Anagnie, kalendis julii, anno primo. »

In e. m. ..., priori et capitulo Sancti Andree in Scotia usque : concedentes, verbis competenter mutatis. Ideoque universitati vestre mandamus, quatinus eundem electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes, sibi obedientiam et reverentiam debitam impendatis, ejus monitis et mandatis salubribus humiliter intendendo. Alioquin sententiam etc. usque : observari.

In e. m. clero civitatis et diocesis Sancti Andree in Scotia.
In e. m. populo civitatis et diocesis Sancti Andree in Scotia usque : suscipientes, ipsius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis.

577

Anagni, 1^{er} juillet 1255.

Episcopo Glasguensi mandat, ut magistro Gamelino, electo S. Andreae et bonae memoriae Abelis episcopi successor, munus consecrationis impendat, ascitis duobus episcopis quos Gamelinus voluerit. (REG. 24, c. 475^r, f. 70^r; POTTHAST 15908.)

« ..., *episcopo Glasguensi.* Bone memoriae Abel —. Dat. ut supra. »

578

Anagni, 20 juin 1255.

Abbati Arroasie, Atrebatensis diocesis, ordinationem confirmat, quam H[ugo] tituli S. Sabinæ presbyter cardinalis, tunc per partes illas transitum faciens, eidem dedit, super concessione ab Innocentio papa IV facta visitandi monasteria sui ordinis : ordinatio est, ut diffinitores duos ex eis singulis annis eligerent qui una cum abbate Arroasie per singulos annos visitarent. (REG. 24, c. 476, f. 70^r.)

« ..., *abbati Arroasie, ordinis Sancti Augustini, Atrebatensis diocesis.* Petitio tua nobis —. Dat. Anagnie, XII kalendas julii, anno primo. »

579

Anagni, 20 juin 1255.

Eidem ordinationem confirmat, quam praefatus H[ugo] cardinalis ei ut patri abbati ordinis s. Augustini dedit, super concessione ab I[nnocentio] papa IV facta libertatis compellendi abbates, priores, canonicos etc. sui ordinis ad observandum statuta, correctiones et diffinitiones quae in generali ejusdem ordinis capitulo fiunt. (REG. 24, c. 477, f. 71; POTTHAST 15898.)

« *Eidem.* Petitio tua nobis —. Nos igitur etc. [ut in alia] usque in finem. »

580

Anagni, 7 juillet 1255.

Ecclesiam Ispalensem, in qua clarae memoriae Fernandi regis Castellae ac Legionis corpus sepultum dinoscitur, honorare cupiens, et precibus Alphonsi nati et successoris ejus inclinatus, sex personis capituli Ispalensis usum mitrae concedit. (REG. 24, c. 478, f. 71.)

« *Capitulo Ispalensi.* Pia et magnifica opera clare memoriae Fernandi regis Castellae ac Legionis qui, veluti princeps catholicus et devotus ad Ecclesiae obsequia se exponens, expendit laudabiliter contra Christi blasphemiam ad ampliandum cultum divini nominis dies suos, neenon preces carissimi in Christo filii nostri, Alfonsi regis Castellae ac Legionis illustris, ejus nati,

qui ei sicut propagatione sanguinis sic devotionis imitatione succedit, nos ammonent et inducunt. ut ecclesiam vestram in qua prefati regis corpus sepultum dinoscitur honorantes. reddamus ipsam specialibus titulis insignitam. Hac igitur consideratione inducti, ut sex persone dignitates vel personatus in eadem ecclesia obtinentes ac successores earum in perpetuum mitris uti libere valeant, vobis et eisdem personis auctoritate presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, VIII idus julii, anno primo. »

581

Anagni, 7 juillet 1255.

Episcopo Segobiensi concedit facultatem dispensandi, ut Fernandus Velasci, Segobiensis canonicus, cum dignitate in ecclesia Burgensi recipienda praebendam suam retinere valeat, non obstante consuetudine Segobiensis ecclesiae. (Reg. 24, c. 479, f. 71.)

« .., *episcopo Segobiensi*. Nota virtus et enitens probitas, decor morum et adjacens scientia litteralis adjectio, quibus dilectus filius Fernandus Velasci, Segobiensis canonicus, laudabiliter enitet, ad faciendam ei gratiam nos inducunt. Hinc est quod, cum in Segobiensi ecclesia de consuetudine habeatur quod, si aliquis ipsius ecclesiae canonicus in aliqua ecclesia recipit dignitatem, extunc de mansionario efficiatur extravaganus in eadem, et ipse obtinuerit de apostolice Sedis gratia speciali quod de dignitate, quamprimum in Burgensi ecclesia vacare contigerit, provideatur eidem, ut sibi hujusmodi gratia fructuosa reddatur, ipsius supplicationibus inclinati, tibi quod cum eo ut canoniam et prebendam quas in eadem Segobiensi ecclesia obtinuit cum dignitate prefata, postquam eam assecutus fuerit tanquam mansionarius, licite retinere valeat, non obstante antedicta consuetudine vel statuto quolibet, juramento, confirmatione Sedis apostolice vel quacumque firmatione alia roborato, dispensare valeas, liberam concedimus auctoritate presentium facultatem. Dat. Anagnie, nonis julii, anno primo. »

582

Anagni, 26 juin 1255.

Magistro Godefrido de Rupella, rectori ecclesiae s. Luciani de Haquevilla, Rothomagensis diocesis, indulget, ut, praeter beneficia ecclesiastica quae obtinet curam animarum habentia, super quibus dispensationem apostolice Sedis habet, unicum

aliud beneficium ecclesiasticum, etiam personatum, recipere valeat. (Reg. 24, c. 480, f. 71.)

« *Magistro Godefrido de Rupella, rectori ecclesiae sancti Luciani de Haquevilla, Rothomagensis diocesis*. Etsi propter ambitiones —. Dat. Anagnie, VI kalendas julii, anno primo. »

583

Anagni, 28 juin 1255.

Thomae dicto Macharel, rectori ecclesiae de Stoke Gummer, Bathoniensis diocesis, idem dispensat. (Reg. 24, c. 481, f. 71.)

« *Thome dicto Macharel, rectori ecclesiae de Stokgummer, Bathoniensis diocesis*. Licet nequis plures —. Dat. Anagnie, III kalendas julii, anno primo. »

584

Anagni, 11 juillet 1255.

Guillelmo abbati s. Martini Eduensis et successoribus ejus usum mitrae, annuli, cirothecarum, sandaliorum, tunicae ac dalmaticae concedit. (Reg. 24, c. 482, f. 71.)

« *Guillelmo, capellano nostro, abbati et conventui monasterii sancti Martini Eduensis, ordinis sancti Benedicti*. Ut pulcra et decora etc. usque : decus proprium et decorem. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris precibus inclinati, usum mitre et anuli, cirothecarum, sandaliorum, tunice ac dalmatice tibi, fili abbas, et successoribus tuis in perpetuum duximus concedendum. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, V idus julii, anno primo. »

585

Anagni, 11 juillet 1255.

Eidem abbati et conventui ejus indulget, ut parrochiis et locis pro ea portione qua veteres percipiunt novalium quoque decimas percipere valeant. (Reg. 24, c. 482, f. 71.)

« *Eisdem*. Solet annuere etc. usque : impertiri. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris justis postulationibus grato concurrentes assensu, vobis auctoritate presentium indulgemus, ut parrochiis et locis pro ea portione qua veteres percipitis novalium quoque decimas percipere valeatis. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. ut supra. »

586

Anagni, 9 juillet 1255.

Henrico, guardiano ordinis fratrum Minorum de Morreo, Soranae diocesis, mandat, ut, si electionem monialium monasterii s. Mariae de Apamia, ordinis s. Benedicti, Marsicanae diocesis, de Judicta moniali in abbatissam canonicè celebratam invenerit, eandem confirmet. (Reg. 24, c. 483, f. 71; POTTHAST 15912.)

« *Fratri Henrico guardiano ordinis fratrum Minorum de Morreo, Sorane diocesis.* Dilecte in Christo —. Dat. Anagnie, VII idus julii, anno primo. »

587

Anagni, 4 juillet 1255.

Archidiacono et capitulo Traguriensibus mandat, ut Columbano, episcopo Traguriensi, poenitentiario suo ordinis Minorum, quem eis praefecit in episcopum et pastorem, impendant reverentiam tam debitam quam devotam. (Reg. 24, c. 484, f. 71^v; POTTHAST 15909.)

« .., *archidiacono et capitulo Traguriensibus.* Licet continuata supervenientium —. Dat. Anagnie, III nonas julii, anno primo. »

In e. m. clero civitatis et diocesis Traguriensium.

In e. m. militibus et populo Traguriensibus usque : devote.

588

Naples, 16 avril 1255.

Electo Toletano mandat, ut Fernando Velasci, canonico Burgensi, scholasticis studiis insistendo, fructus praebendae in Burgensi ecclesia obtentae cum integritate faciat exhiberi. (Reg. 24, c. 485, f. 71^v.)

« .., *electo Toletano.* Cupientes eos maxime qui clericali sunt ascripti militiae, nobili scientie dilati thesauro hiis qui ad scientiam dirigunt vota sua, libenter favorem impendimus oportunitate quo affectatum in hoc sui desiderii consequantur affectum. Cum itaque dilecte fili, Fernandus Velasci, Burgensis canonicus, amore scientie inardescens litteralibus cupiat sicut asserit profectibus insudare, nos ipsius supplicationibus inclinati, mandamus qualiter eidem scolasticis studiis insistendo fructus praebende quam in Burgensi ecclesia obtinet cum ea integritate facias exhiberi qua ipsos percipiunt alii canonici ejusdem ecclesiae studio immorantes. Non obstantibus quibuslibet ipsius ecclesiae constitutionibus —. Contradictores. Dat. Neapoli, XVI kalendas maii, anno primo. »

589

Anagni, 6 juillet 1255.

Episcopo Narniensi mandat, ut electionem magistri Andreae de Narnia, canonici Sabinensis, in archipresbyterum ejusdem ecclesiae, si canonicè celebrata sit, confirmet. (Reg. 24, c. 486, f. 71^v.)

« .., *episcopo Narniensi.* Dilectus filius magister Andreas de Narnia, canonicus Sabinensis, nobis humiliter supplicavit, ut, cum canonici ecclesiae sancte Marie in Casali, Sabinensis diocesis, ipsum, ecclesia ipsa vacante, in suum archipresbyterum, prout spectabat ad eos, canonicè ac concorditer elegissent, electionem eandem dignemur auctoritate apostolica confirmare. Quia vero nobis non constitit de premissis, mandamus quatinus, si ele[c]tionem eandem inveneris de persona idonea canonicè celebratam, ipsam auctoritate nostra confirmare procures, faciens ei a suis subditis exhiberi obedientiam et reverentiam debitam ac de ipsius ecclesiae juribus integre responderi. Contradictores. Alioquin, ea rite cassata, facias eidem ecclesiae de persona idonea provideri. Dat. Anagnie, II nonas julii, anno primo. »

590

Anagni, 7 juillet 1255.

Branchaleoni de Andelo, senatori Urbis, mandat, ut Bassum scrinarium Camerae, Bontempum, Berardum dictum Longum et alios tam servientes quam cursores s. Sedis, secundum privilegium familiarium papae consuetum, ad publica praestanda servitia coactari non permittat. (Reg. 24, c. 487, f. 71^v; RODENBERG, t. III, n° 403.)

« *Nobili viro Branchaleoni de Andelo, senatori Urbis.* Cum hij de familia nostra, tam servientes quam cursores, domicilium habentes in Urbe, qui nostris insistent obsequiis, ad eundem in exercitum vel ad alia civitatis publica praestanda servitia non consueverint coactari, nobilitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente, mandantes quatinus Bassum, scrinarium camere nostre, Bontempum et Berardum dictum Longum et alios tam servientes quam cursores nostros contra consuetudinem hujusmodi pro reverentia nostra non permittas super hiis ab aliquibus molestari et exinde habeas excusatos. Dat. Anagnie, nonis julii, anno primo. »

591

Naples, 22 avril 1255.

Rectori et fratribus hospitalis s. Leonardi Eboracensis, in quo multi pauperes et languidi collocantur et infantes aliquando exponuntur, ecclesiam de Neutone super Usam, Ebo-

racensis diocesis, usibus propriis applicandam concedit. (REG. 24, c. 488, f. 71^v.)

« ..., rectori et fratribus hospitalis sancti Leonardi Eboracensis. Ex parte vestra fuit propositum coram nobis quod, cum in hospitali vestro multi pauperes et languidi collocentur et infantes inibi aliquando exponantur, quibus vos oportet necessaria ministrare, nobis humiliter supplicastis, ut ecclesiam de Neutone super Usam, Eboracensis diocesis, in qua jus vos habere proponitis patronatus, vobis concedere de benignitate solita curaremus. Nos igitur devotionis vestre precibus inclinati, prefatam ecclesiam cum omnibus pertinentiis suis applicandam usibus vestris auctoritate presentium de gratia vobis concedimus speciali, concedentes nichilominus ut, cedente vel decedente ipsius rectore, possessionem ejusdem auctoritate nostra libere ingredi, archiepiscopi vel cujuslibet alterius assensu minime requisito, ac in ea per presbyteros valeatis idoneos deservire; ita tamen quod animarum cura nullatenus negligatur in ipsa, jure nichilominus diocesani in aliis que ad ipsam pertinent semper salvo. Non obstantibus aliquibus litteris —. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, X kalendas maii, anno primo. »

592

Anagni, 30 juin 1255.

[Henrico,] episcopo Sambiensis et Guillelmo, canonico ecclesie s. Dionysii Leodiensis, scribit nonnullos prelatos et clericos in partibus Poloniae denegavisse ut P., s. Georgii ad Velum Aureum diacono cardinali et in ipsis partibus legato satisfacerent, et excommunicatos in denegatione perstitisse: praefatis ergo mandat, ut infra tempus praefixum a prelati et clericis supradictis procuraciones P. cardinalis persolvi faciant. (REG. 24, c. 489, f. 71^v; RODENBERG, t. III. n° 402.)

« ..., episcopo Sambiensis, et Guillelmo, canonico ecclesie sancti Dionysii Leodiensis. Exposuit nobis dilectus filius noster P., sancti Georgii ad Velum Aureum diaconus cardinalis, quod, cum olim in partibus Polonie legationis fungeretur officio et nonnulli prelati et clerici ecclesiarum partium earundem seculares et religiosi de suis procuracionibus ei satisfacere pro suo libito denegarent, licet idem cardinalis in plerosque ipsorum fecerit ob id excommunicationis sententiam promulgari, dicti tamen prelati et clerici dampnabiliter in eadem sententia, sub appellationis velamine, in quam ad nos prorupisse dicuntur, persistere non verentes, adhuc procuraciones easdem solvere contradicunt, nichilominus presumentes immiscere se divinis officiis sic

ligati. Nos autem sententiam ipsam, quam usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari volumus, ratam et gratam habentes, ac eandem appellationem frivolum reputantes, mandamus, quatinus dictos prelatos et alios, cujuscumque dignitatis vel ordinis fuerint, moneatis vel moneri faciatis, ut infra tempus, quod eis duxeritis prefigendum, vobis et aliis, qui ad hoc deputandi nomine cardinalis ejusdem, dictas procuraciones cum integritate persolvant: contradictores, in quos non fuerat eadem sententia promulgata, ad id per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compellendo. Illos autem et alios contumaces per vos aut alios ex parte nostra peremptorie citare curetis, ut infra duos menses post citationem vestram personaliter nostro se conspectui representent, quod ipsorum contumacia meruit recepturi. Quod si forte per inobedientie vitium citationi parere contempserint, prelatos eosdem tandiu excommunicatos publice nunciatis et faciatis ab omnibus artibus evitari, donec ad presentiam nostram accesserint, parituri mandatis apostolicis in premissis. Alios vero beneficiis ecclesiasticis, que in predictis partibus obtinent, privare ac ea personis idoneis et obedientibus et devotis, quibus expedire videritis conferre curetis. Contradictores sublato cujuslibet appellationis obstaculo censura simili compellendo. Non obstante si aliquibus dietarum partium a Sede apostolica sit indultum, quod excommunicari vel interdicti nequeant aut suspendi et constitutione de duabus dietis edicta in concilio generali. Diem vero citationis et quicquid inde feceritis nobis per vestras litteras harum seriem continentes fideliter intimetis. Quod si non ambo etc. Dat. Anagnie, II kalendas julii, anno primo. »

In e. m. eisdem contra ..., episcopum et clerum civitatis et diocesis Pataviensium.

In e. m. ..., abbati sancti Martini, et ..., decano sancti Andree Coloniensis, contra nonnullos prelatos et clericos ecclesiarum partium Alamanie seculares et religiosos.

In e. m. ..., episcopo Sambiensis, et Guillelmo canonico ecclesie sancti Dionysii Leodiensis, contra ..., electum et clerum Salzeburgensium civitatis et diocesis.

In e. m. eisdem usque: quod cum olim in partibus Datie legationis officio fungeretur, venerabilis frater noster ..., Lundensis archiepiscopus, et nonnulli suffraganei partium earundem etc. ut in alia usque in finem.

593

Anagni, 10 juillet 1255.

Magistro Roberto de Melkeley, capellano suo, ex nobilibus orto natalibus, dispensat ut, praeter duo beneficia ecclesiastica

curam animarum habentia, super quibus per Sedem apostolicam dispensatur, unicum aliud beneficium, etiam personatum aut dignitatem, recipere valeat. (REG. 24, c. 490, f. 72.)

« *Magistro Roberto de Melkeleya, capellano nostro.* Hiis potissime liberales —. Dat. Anagnie, VI idus julii, anno primo. »

594

Anagni, 11 juillet 1255.

Episcopo Plonatensi mandat, ut Guillelmo, Ampuriensi electo, munus consecrationis impendat, qui per Turritanum archiepiscopum et metropolitanum nequit consecrari. (REG. 24, c. 491, f. 72.)

« ... *episcopo Plonatensi.* Ex parte dilecti filii Guillelmi Ampuriensis electi, fuit nobis humiliter supplicatum, ut, cum ipse per venerabilem fratrem nostrum .., Turritanum archiepiscopum, metropolitanum suum, utpote in remotis agentem, nequeat consecrari, consecrationem ipsius, maxime cum de mora diutina ejusdem archiepiscopi dubitetur, aliis committere curaremus. Gerentes itaque de circumspectione tua fiduciam in Domino plenior, mandamus quatinus, associato tibi legitimo numero episcoporum, eidem electo auctoritate nostra munus consecrationis impendas ac facias ei a suis subditis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi. Contradictores etc. Nolumus autem ut per hoc juri metropolitico ipsius archiepiscopi in posterum aliquatenus derogetur. Dat. Anagnie, V idus julii, anno primo. »

595

Anagni, 12 juillet 1255.

Magistro Bernardo, canonico Bononiensi, capellano suo, mandat, ut Bonacursum, abbatem monasterii s. Proculi Bononiensis, quem conventus monasterii de Nonantula in abbatem et successorem Cirsacci abbatis concorditer postulavit, in corporalem dicti monasterii possessionem inducat et defendat inductum. (REG. 24, c. 492, f. 72.)

« *Magistro Bernardo, canonico Bononiensi, capellano nostro.* Intellecto dudum quod —. Dat. Anagnie, III idus julii, anno primo. »

596

Anagni, 13 juillet 1255.

Bonacurso, abbati monasterii de Nonantula, curam et administrationem monasterii s. Proculi Bononiensis, quod sollicitè

gessit, usque ad biennium in spiritualibus et temporalibus duxit committendam. (REG. 24, c. 492, f. 72.)

« *Bonacurso abbati monasterii de Nonantula, ordinis sancti Benedicti.* Cum de persona —. Dat. Anagnie, III idus julii, anno primo. »

597

Anagni, 13 juillet 1255.

Conventui monasterii s. Proculi Bononiensis mandat, ut Bonacurso quondam eorum abbati, licet translato in monasterium de Nonantula ad biennium, usque ad illud tempus intendant et obediant, eisque inhibet ne interim ad electionem vel postulationem alicujus procedant. (REG. 24, c. 492, f. 72; POTTHAST 15917.)

« *Conventui monasterii sancti Proculi Bononiensis.* Cum de persona —. Dat. ut supra. »

598

Anagni, 13 juillet 1255.

Cirsacci, abbatis monasterii de Nonantula, cessionem regiminis ab ipso factam approbat, eique provisionem trecentarum librarum Bononinorum pro sustentatione annuatim de bonis dicti monasterii ipsi exhibendam, habitationem quarumdam domorum et usum vasorum quorundam ipsius coenobii quoad vixerit confirmat. (REG. 24, c. 493, f. 72; POTTHAST 15916.)

« *Cirsacco, quondam abbati monasterii de Nonantula, ordinis sancti Benedicti.* Intellecto dudum quod —. Dat. ut supra. »

599

Anagni, 9 juillet 1255.

[Přzemislav Otakaro], regi Boemiae, indulget, ut a nullo delegato vel subdelegato etc. possit excommunicari absque speciali mandato Sedis apostolicae. (REG. 24, c. 494, f. 72; POTTHAST 15913.)

« .., *regi Boemie illustri.* Apostolicae Sedis benignitas —. Dat. Anagnie, VII idus julii, anno primo. »

600

Anagni, 11 juillet 1255.

Conventui monasterii s. Germani de Pratis Parisiensis indulget, ut per illam generalem clausulam « quidam alii » litteris apostolicae Sedis insertam conveniri ab aliquo non possit. (REG. 24, c. 495, f. 72.)

« .., *abbati et conventui monasterii sancti Germani de*

Pratis Parisiensis, ordinis sancti Benedicti, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis. Vestre pacis querentes commodum et quietis, libenter illa vobis concedimus per que materia sumnota gravaminis vestri status tranquillitas procuretur. Hinc est quod nos vestris supplicationibus annuentes, ut per illam generalem clausulam « quidam alii », que litteris nostris vel legatorum apostolice Sedis inseri consuevit, conveniri ab aliquo non possitis, auctoritate vobis presentium indulgemus, nisi littere apostolice facerent de hac indulgentia mentionem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Presentibus post quinquennium etc. Dat. Anagnie, V idus julii, anno primo. »

601

Anagni, 23 juin 1255.

Magistro Roberto de Prebenda, decano Dumblanensi, et Symoni de Kinros clerico ac fratribus Helyae de Sancto Andrea et Alano de Midford, in praesentia sua constitutis pro expediendis negotiis prioris et capituli S. Andreae in Scotia, concedit facultatem contrahendi mutuum propter hoc usque ad summam quingentarum librarum sterlingorum novorum, et electum S. Andreae ac ipsos priorem et capitulum ac successores ipsorum et bona ecclesiae predictae episcopalia et alia creditoribus obligandi. (REG. 24, c. 496, f. 72^v.)

« *Magistro Roberto de Prebenda, decano Dumblanensi, et Symoni de Kinros clerico ac fratribus Helyae de Sancto Andrea et Alano de Midford, procuratoribus dilectorum filiorum ... prioris et capituli ecclesie Sancti Andreae in Scotia.* Cum sicut in —. Dat. Anagnie. VIII kalendas julii, anno primo. »

602

Anagni, 11 juillet 1255.

Abbati s. Stephani Yporiensis mandat, ut, secundum litteras Innocentii papae IV capitulo ecclesiae Vercellensis directas, Petro clerico, nato nobilis viri Jacobi de S. Sebastiano, de praebenda in ecclesia Vercellensi provideat, non obstante constitutione apostolica de IIII canonicis in quacumque ecclesia solum recipiendis. (REG. 24, c. 497, f. 72^v.)

« ... *abbati sancti Stephani Yporiensis.* Dilectus filius Petrus clericus, natus nobilis viri Jacobi de Sancto Sebastiano, nobis exposuit quod, cum felicis recordationis I. papa predecessor noster capitulo ecclesiae Vercellensis suis dederit litteras in mandatis, ut eidem in ecclesia ipsa recepto in fratrem et canonicum, auctoritate litterarum dilecti filii G. de Monte longo, electi Aquilegensis, tunc in partibus illis apostolice Sedis le-

gati, de prebenda, si qua tunc vacabat ibidem vel quamprimum ad id se offerret oportunitas, providerent. dilecto filio ..., electo Taurinensi, sibi super hoc execute concedo. idem Petrus, licet terciam partem proventuum unius prebende ex quadam compositione inter ipsum et Brexanum ecclesie predictae canonicum postmodum inita percipiat in eadem, nondum tamen est in ea prebendam aliquam assecutus. Cum enim receptiones factas in quibuscumque ecclesiis, IIII^{or} dumtaxat exceptis, per quandam constitutionem super hoc a nobis editam decernimus irritas et inanes, ita quod recepti auctoritate litterarum Sedis ejusdem sint aliis jure ac tempore potiores et in prefata ecclesia ipsius Sedis auctoritate IIII^{or} in canonicos sint recepti, propter quod secundum constitutionem eandem ejus receptio cassata videtur, dictus Petrus nobis humiliter supplicavit, ut cum nullus eum in receptione precedat, providere sibi super hoc de benignitate Sedis apostolice curaremus. Quocirca mandamus quatinus, si est ita, constitutione non obstante predicta, per quam receptioni ejusdem P. non intendimus derogare, ipsi P. de prebenda, si qua in ecclesia predicta vacat ad presens vel quancito vacare contigerit, auctoritate nostra per te vel per alium providere procuret, faciens eum receptis cujuscumque auctoritate post ipsum in prebende assecutione preferri. Contradictores. Non obstante si —. Nos enim decernimus irritum —. Dat. Anagnie. V idus julii, anno primo. »

603

Anagni, 15 juillet 1255.

Raynerio de ordine Minorum, episcopo Mainensi, concedit facultatem, ut ex bonis ecclesiae suae aliqua pauperibus elargiri valeat. (REG. 24, c. 498, f. 73; POTTHAST 15923.)

« *Raynerio de ordine fratrum Minorum, episcopo Mainensi.* Licet ea que —. Dat. Anagnie, idibus julii, anno primo. »

604

Anagni, 15 juillet 1255.

Eidem concedit, ut in fratrum Minorum ac sororum ordinis s. Damiani domibus pontificali more divina officia celebrare etc. possit. (REG. 24, c. 498², f. 73; POTTHAST 15924.)

« *Eidem.* Devotionis tue precibus —. Dat. ut supra. »

605

Anagni, 15 juillet 1255.

Eidem concedit, ut, cum in ecclesia ejus propter discrimina

guerrarum etc. nequeat commorari, « apud sedem apostolicam vel alibi per Italiam quousque impedimenta hujusmodi cessaverint » morari possit. (REG. 24, c. 4983, f. 73; POTTHAST 15925)

« *Eidem.* Cum sicut in —. Dat. ut supra. »

606

Anagni, 12 juillet 1255.

Priori hospitalis s. Johannis Jerosolymitani et plebano s. Marci Acconensis scribit, se mandavisse conventui s. Sabbati Acconensis, ut domum ipsius in Acconensi vico Catenae Januensi communi venderet: eisque mandat, ut venditionem hujusmodi, quae in grave ipsius monasterii dispendium redundaret, inhibere curent. (REG. 24, c. 499, f. 73.)

« ... *priori hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani et ... plebano sancti Marci Acconensis.* Ad supplicationem dilectorum filiorum communis Januensis, dilectis filiis ..., abbati et conventui monasterii sancti Sabbati Acconensis, nostris sub certa forma dedisse litteris dicitur in mandatis, ut domum, quam in civitate Acconensi in vico Catene juxta domum ipsius communis habere noscuntur, venderent eisdem vel concederent ad perpetuum censum annum aut pro concambio monasterio utili memorato, certo eidem communi super hoc executore concesso. Quia vero, sicut intelleximus, hujusmodi venditio seu alienatio, si fieret, in grave ipsius monasterii dispendium redundaret et alias ex ea nimium scandalum oriretur, mandamus quatinus, si est ita, eidem executori ex parte nostra, ne ad executionem mandati super hoc apostolici procedat, inhibere curetis. Quod si post inhibitionem vestram processerint, vos ejus processum denunciatis irritum et inanem. Si vero ad hujusmodi executionem jam processit, processum ipsius, nisi partes eidem processui infra terminum a vobis prefigendum eisdem renunciaverint, vos ipsum auctoritate nostra penitus revocetis. Contradictores. Quod si non ambo etc. Dat. Anagnie, III idus julii, anno primo. »

607

Anagni, 15 juillet 1255.

Magistro Johanni Romano dispensat, ut, loco archidiaconatus Richemundiae libere resignati, licite thesaurariam Eboracensis ecclesiae retineat. (REG. 24, c. 500, f. 73.)

« *Magistro Johanni Romano, thesaurario ecclesie Eboracensis.* Affectu benivolentiae specialis illos debemus prosequi, qui nobis et Ecclesiae per operis evidentiam sunt devoti, cum ex hoc sit provenire solitum quod eorum devotio in augmentum deducitur et alii ad fidelitatem

obsequendam fortius animantur. Sane petitio tua nobis exhibita continebat quod felicis recordationis I. papa predecessor noster tecum auctoritate apostolica dispensavit, ut archidiaconatum Richemundie, Eboracensis diocesis, quem tunc obtinebas, cum aliis beneficiis tuis posses licite retinere. Quia vero propter liberam resignationem ipsius archidiaconatus thesaurariam Eboracensis ecclesiae es adeptus, nobis humiliter supplicasti, ut tibi concedere curarem quod thesaurariam eandem loco dicti archidiaconatus posses retinere. Nos itaque attendentes tue devotionis affectum, ut dictam thesaurariam loco ejusdem archidiaconatus possis cum aliis beneficiis tuis et curam animarum habentibus juxta predictae dispensationis ipsius tenorem licite retinere, constitutione generalis concilii super hoc edicta non obstante, tecum auctoritate apostolica dispensamus, proviso quod thesauraria et beneficia hujusmodi debitis etc. usque : negligatur. Nulli etc. nostre dispensationis etc. Dat. Anagnie, idibus julii, anno primo. »

608

Anagni, 20 juillet 1255.

Priori et capitulo cathedralis ecclesiae S. Andreae in Scotia, indulget, ut, pro eo quod in electione beate memorie David episcopi S. Andreae duos de Kaledis [Culdees] ecclesiae s. Mariae de Kilemont, civitatis S. Andreae, ac totidem in electione magistri Gamelini electi S. Andreae admiserunt cum protestatione tunc facta de consensu Kaledeorum ipsorum, nullum eis praedictum generetur. (REG. 24, c. 501, f. 73; POTTHAST 15938.)

« .., *priori et capitulo cathedralis ecclesie sancti Andree in Scotia, ordinis sancti Augustini.* Desideriis vestris in —. Dat. Anagnie, XIII kalendas augusti, anno primo. »

609

Anagni, 14 juillet 1255.

Magistro Roberto de Petra, Castelli clerico, indulget, ut duo beneficia ecclesiastica curam animarum habentia recipere valeat. (REG. 24, c. 502, f. 73.)

« *Magistro Roberto de Petra, Castelli clerico.* Etsi propter ambitiones —. Dat. Anagnie, II idus julii, annoprimum. »

610

Anagni, 14 juillet 1255.

Eadem licentia infrascripto. (REG. 24, c. 503, f. 73.)

« *Magistro Johanni de Monte Luelli, rectori ecclesie de*

Halleya, Norwicensis diocesis. Etsi propter ambitiones —
Ut in alia usque in fine. »

611

Anagni, 15 juillet 1255.

Modum processus generalis capituli ordinis Cartusiensis restituit in integrum. (Reg. 24, c. 504, f. 73v.)

« ... *sacriste Lugdunensi.* Dilecti filii, universitatis priorum ordinis Cartusiensis petitio nobis exhibita continebat, quod, cum olim circa modum processus generalis capituli dicti ordinis, quedam de speciali mandato et auctoritate felicis recordationis pape predecessoris nostri ordinatio facta fuerit, que postmodum per predecessorem eundem ac demum per nos extitit confirmata; tandem super ordinatione ipsa inter dictos priores ex parte una et ..., priorem et conventum Cartusienses ex altera emergente materia quavis, procurator dictorum priorum occasione ipsius cause ad Sedem apostolicam destinatus, limitatum ab eis habes mandatum, quandam cum priore et conventu predictis compositionem (*sic*) ordinationi prefate derogantem quam plurimum in grave dicti generalis capituli prejuditium et ejusdem ordinis observantie dispendium et lesionem enormia inicit, super quo procurator idem ex vi procurationis ipsius potestatem aliquam non habebat. Quare pro parte universitatis dictorum priorum, fuit nobis humiliter supplicatum, ut eis super hoc dignaremur per beneficium restitutionis in integrum paterna sollicitudine subvenire, verumque nobis non constitit de premissis, mandamus quatinus, vocatis etc. usque: observari. Testes autem etc. Dat. Anagnie, idibus julii, anno primo. »

612

Anagni, 14 juillet 1255.

Episcopo Lexoviensi declarat, quod Romanus pontifex, mandans alicui clerico de beneficio alicujus ecclesiarum alicujus civitatis vel diocesis provideri, ad cathedralam ecclesiam intentionem suam non extendit. (Reg. 24, c. 505, f. 73v.)

« ... *episcopo Lexoviensi.* Fraternitati tue presentium tenore duximus declarandum, quod, cum romanus pontifex mandat alicui clerico de competenti ecclesiastico beneficio prebendali vel alio in aliqua ecclesiarum alicujus civitatis vel diocesis provideri, ad cathedralem ecclesiam de qua expressum non fuerit se mandatoris intentio non extendit. Dat. Anagnie, II idus julii, anno primo. »

613

Anagni, 14 juillet 1255.

Rectorem infrascriptum in suum recipit capellanum. (Reg. 24, c. 506, f. 73v.)

« *Magistro Henrico de Summa, capellano nostro, rectori ecclesie sancti Johannis de Berewike, Saresbiriensis diocesis.* Attendentes tue merita probitatis et per hoc volentes te prosequi prerogativa favoris et gratie specialis, presentium tenore in nostrum recepimus capellanum, has tibi super hoc litteras in testimonium concedentes. Dat. Anagnie, II idus julii, anno primo. »

In e. m. pro Magistro Johanni de Burtone, capellano nostro, rectori ecclesie de Hakeburue, Saresbiriensis diocesis.

614

Anagni, 3 juillet 1255.

Episcopo Maltensi mandat, quatinus, amoto Mathaeo de Panormo, Syracusano canonico, Frederici fautore, in possessionem prebendae Johannem dictum Saccum inducat. (Reg. 24, c. 507, f. 73v.)

« ... *episcopo Maltensi.* Cum dilectus filius, Magister Johannes Spata, subdiaconus et capellanus noster, de speciali mandato et auctoritate felicis recordationis I. pape predecessoris nostri, privans sententialiter paratum dignitate, prebendis et ecclesiasticis beneficiis universis Magistrum Matheum de Panormo, Siracusanum canonicum, pro eo quod ille se indignum reddiderit insistendo servitiis quondam Fr. olim imperatoris, etiam post depositionem ipsius, ea omnia, eadem auctoritate, de speciali gratia et mandato ipsius predecessoris, dilecto filio Johanni dicto Sacco, canonico Panormitano, conferre curarit et idem predecessor sibi ea omnia confirmarit, nosque postmodum, quod ab eisdem capellano et predecessore factum extitit in hac parte, per nostras duxerimus litteras confirmandum; non obstantibus aliquibus collationibus, confirmationibus et litteris a Sede apostolica vel legatis ipsius sub quacumque forma in ejus prejudicio postmodum impetratis, vel etiam in posterum impetrandis: fraternitati tue, ad instar prefati predecessoris pape, apostolica Sede mandamus, amoto ipso Matheo et detentore quolibet illicito ab omnibus supradictis, etiam si per Fr. prefatum, natos aut officiales seu fautores eorum aliis sunt collata vel teneantur predicta omnia, aut eorum aliquo occupata, dictum Johannem vel procuratorem suum ejus nomine in predictorum possessionem inducas vel induci facias corporalem et tuearis inductum, sibi de fructibus eorumdem a tempore collationis prefati ca-

pellani faciens integre responderi. Non obstante quod idem Johannes alias beneficiatus existat et quibuslibet litteris apostolicis super aliquorum provisionibus in Regno Sicilie generaliter vel specialiter impetratis seu etiam impetrandis, aut quibuscumque indulgentiis vel privilegiis a Sede apostolica obtentis sive in posterum obtinendis, de quibus specialem et expressam fieri oportet in nostris litteris mentionem, aut contrariis constitutionibus, consuetudinibus vel statutis quacumque firmitate vallatis, ex quibus hujusmodi gratia impediri possit vel etiam retardari. Contradictores, invocato etc. Constitutione de duabus dietis edicta in concilio generali non obstante. Dat. Anagnie, V nonas julii, anno primo. »

615

Anagni, 7 juillet 1255.

Inscriptae concedit facultatem habendi altare portatile, in quo sibi et familiae suae per capellanum proprium divina faciat celebrari. (REG. 24, c. 508, f. 73^v.)

« *Nobili mulieri Amicie, comitisse de Novien et domini Insule sorori, nobilis viri ..., comitis Glodone, vidue.* Benigno sunt illa —. Dat. Anagnie, nonis julii, anno primo. »

616

Anagni, 7 juillet 1255.

Conventui monasterii Jottrensis, Meldensis diocesis, indulget, ut in parrochiis illis in quibus decimas percipere consuevit, novalium quoque decimas de quibus aliquis hactenus non percepit, percipere valeat. (REG. 24, c. 509, f. 73^v.)

« ..., *abbatisse et conventui monasterii Jottrensis, ad Romanam Ecclesiam nullo mediante pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Meldensis diocesis.* Vestre devotionis precibus inclinati, ut, in parrochiis illis in quibus decimas percipere consuevistis ab eo tempore cujus memoria non existit, pro ea portione qua veteres percepistis, novalium quoque decimas de quibus aliquis hactenus non percepit, percipere valeatis, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, nonis julii, anno primo. »

617

Anagni, 25 juin 1255.

Priori et fratribus s. Salvatoris de Fultignano et s. Leonardi de Silva de Lacu significat, se unionem eremi s. Leonardi cum eremo s. Salvatoris de Fultignano per adjutum generalem visi-

tatorem fratrum Eremitarum ordinis s. Augustini factam confirmare. (REG. 24, c. 510, f. 73^v; POTTHAST 15904.)

« ..., *priori et fratribus sancti Salvatoris de Fultignano et sancti Leonardi de Silva de Lacu, ordinis sancti Augustini, Senensis diocesis.* Ex parte vestra —. Dat. Anagnie, VII kalendas julii, anno primo. »

618

Anagni, 21 juillet 1255.

Magistro Rogero de Thansavere, rectori ecclesiae de Caddeby, Lincolnensis diocesis, indulget, ut, praeter ecclesiam praedictam, cujus proventus V marcarum sterlingorum valorem annum non excedunt, possit adhuc unicum aliud ecclesiasticum beneficium retinere. (REG. 24, c. 511, f. 73^v.)

« *Magistro Rogero de Thansavere, rectori ecclesiae de Caddeby, Lincolnensis diocesis.* Cum sicut dicaris —. Dat. Anagnie, XII kalendas augusti, anno primo. »

619

Anagni, 16 juillet 1255.

Inscriptis, qui de consensu Maguntini archiepiscopi stauerant, ut quicumque in ecclesia de Moystat decanatum obtinisset, capellam s. Blasii in Moystat, cedente vel decedente ipsius rectore, cum decanatu obtineret, necnon ut quicumque praebendam quam magister Arfogus ejusdem ecclesiae canonice obtinebat habuisset, scholasticum officium gerens scholas per se vel per alium in dicta ecclesia gereret, statutum confirmat. (REG. 24, c. 512, f. 74.)

« ..., *decano et capitulo ecclesiae de Moystat, Maguntine diocesis.* Justis petentium etc. —. Dat. Anagnie, XVII kalendas augusti, anno primo. »

620

Anagni, 14 juillet 1255.

Rogero, rectori ecclesiae Omnium Sanctorum de Meltone Peverel, Norwicensis diocesis, devotionem Magistri Roberti de Melkeley, capellani sui, germani dicti Roberti, attendentes, indulget, ut, praeter ecclesiam praedictam, unicum aliud beneficium ecclesiasticum recipere et retinere possit. (REG. 24, c. 513, f. 74.)

« *Rogero, rectori ecclesiae Omnium Sanctorum de Meltone Peverel, Norwicensis diocesis.* Apostolica Sedes sibi —. Dat. Anagnie, II idus julii, anno primo. »

621

Anagni, 17 juillet 1255.

L., episcopum Mothonensem, quamdiu vixerit, a jurisdic-

tionem Gaufridi, Patracensis electi, metropolitani, eximit. (Reg. 24, c. 514, f. 74.)

« *L., episcopo Mothonensi.* Debitae providentiae oculo — : favore igitur personam tuam prosequi precipuo intendentes, quam inter ceteros prelatos principatus Achaiae ac Moreae amoris privilegio complectimur singularis, tuae fraternitatis precibus inclinati, te ac demaniam tuam ecclesiae Mothonensis et quae de demanio ipso existunt, quamdiu ipsi ecclesiae profueris, a jurisdictione dilecti filii Gaufridi, Patracensis electi, metropolitani tui, auctoritate presentium eximimus, tibi eadem auctoritate personaliter indulgendo, ut ipse G. in tuam praesertim et ... vicarii tui, occasione praedicta personas excommunicationis, suspensionis aut interdicti sententias auctoritate ordinaria proferre non possit absque nostra speciali licentia plenam et expressam facientem de exemptione ac indulto huiusmodi mentionem. Nulli etc. nostrae exemptionis et concessionis etc. Dat. Anagninae, XVI kal. augusti, anno primo. »

In e. m. eidem usque : a jurisdictione venerabilis fratris Pantaleonis, patriarchae Constantinopolitani, apostolice Sedis legati, auctoritate presentium eximimus ; tibi eadem auctoritate personaliter indulgendo, quod idem Pantaleo aliquas tibi per se vel per suos collectas imponere, teque quacumque occasione ad exhibitionem et praestationem urgere ipsarum, et quod interdicti, suspensionis aut excommunicationis in personam tuam auctoritate suae legationis vel ordinariae sententias proferre non possit etc. ut in alia usque in fine.

622

Naples, 8 avril 1255.

Petro, episcopo Castellanaetensi, indulget, ne dilectus filius, Huguito, capellanus suus, in Massa trabaria legationis fungens officio, in personam ejus excommunicationis, interdicti vel suspensionis sententias valeat promulgare, absque mandato Sedis apostolice speciali. (Reg. 24, c. 515, f. 74.)

« *Petro, episcopo Castellanaetensi.* Sinceritatis tuae meritis —. Dat. Neapoli, VI idus aprilis, anno primo. »

623

Anagni, 14 juillet 1255.

Conventibus Cisterciensis ordinis, moerentibus ut ecclesiarum prelati et iudices, virtute litterarum Sedis apostolice generaliter continentium quod non obstant aliqua privilegia seu indulgentiae jurisdictionis explicationi, jurisdictionem erga ipsos exerceant, indulget, ne conveniri per huiusmodi litteras

de cetero seu ad iudicium evocari possint, quae de ordine Cisterciensis non fecerint mentionem. (Reg. 24, c. 516, f. 74.)

« ... *abbati Cistercii, ejusque coabbatibus et conventibus universis, Cisterciensis ordinis.* Meritis vestre sacrae —. Dat. Anagninae, II idus julii, anno primo. »

624

Anagni, 20 juillet 1255.

Magistro Henrico de Sceptone, rectori ecclesiae de Epworth, Lincolnensis diocesis, qui in artibus meruit cathedram ascendere magistralem et in theologia facultate studens diutius laudabiliter profecit, gratia speciali dispensat, ut, praeter duo beneficia sui ecclesiastica, curam animarum habentia, unicum beneficium similem curam habens possit adhuc recipere. (Reg. 24, c. 517, f. 74v.)

« *Magistro Henrico de Sceptone, rectori ecclesiae de Epworth, Lincolnensis diocesis.* Adjutos tuorum et scientiae —. Dat. Anagninae, XIII kalendas augusti, anno primo. »

625

Anagni, 15 juillet 1255.

Episcopo et capitulo Astoricensibus mandat, quatinus Petro Dominici, clerico eorum diocesis, praebendam primo vacaturam conferant. (Reg. 24, c. 518, f. 74v.)

« ... *episcopo et capitulo Astoricensibus.* Ad provisionem illorum libenter intendimus, qui ad eam obtinendam se propriis student meritis coaptare. Hinc est quod nos dilectum filium Petrum Dominici, clericum de vestra diocesi oriundum, cui de litterarum scientia et honestis moribus laudabile testimonium perhibetur, favore benivolo prosequentes, universalitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attente, quatinus eundem clericum pro vestra et apostolice Sedis reverentia recipientes in canonicum et in fratrem, praebendam, si qua in ecclesia vacat ad presens vel quancumque ad id se facultas obtulerit, sibi liberaliter conferatis. Non obstante statuto ipsius ecclesiae de certo canonicorum numero, juramento, vel confirmatione Sedis apostolice aut quacumque firmatione alia roborato, sive quod idem clericus, sicut asserit, quoddam beneficium obtinet, quod triennium marcarum valentiam annis singulis non excedit : Preces nostras in hac parte taliter impleturi, ut idem clericus assecutum se gaudeat quod intendit nosque proinde vestre devotionis promptitudinem merito commendemus. Dat. Anagninae, idibus julii, anno primo. »